



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ (โซล่าเซลล์) ในพื้นที่ตำบลดอยงาม

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม จะดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ (โซล่าเซลล์) ในพื้นที่ตำบลดอยงาม สถานที่ดำเนินการ ในพื้นที่ตำบลดอยงาม ปริมาณงาน จัดทำเสาและติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะ (โซล่าเซลล์) จำนวน ๓๕ ชุด (ตามแบบ อบต.ดอยงาม กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ปรากฏตามรายการอนุมัติ (ตั้งจ่ายรายการใหม่) ตามรายการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๒ วันศุกร์ ที่ ๒๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ราคากลาง ๔๐๗,๐๒๖.๔๗ บาท (สี่แสนเจ็ดพันยี่สิบหกบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัย ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ (โซล่าเซลล์) ในพื้นที่ตำบลดอยงาม ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 19.9.2567

ลงชื่อ

(นายสุพิศ สมยาราช)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓  
 กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลตารางราคากลางและ  
 การคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ  
 แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ (โซล่าเซลล์) ในพื้นที่ตำบลดอยงาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งจ่าย ๔๒๐,๐๐๐- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จัดทำเสาและติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะ (โซล่าเซลล์) จำนวน ๓๕ ชุด (ตามแบบ อบต.ดอยงาม กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๐๗,๐๒๖.๔๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานก่อสร้างทาง
  - ๖.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลาง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสุพล ปาริมา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางจิตาภา หอมนาน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายยุทธนา แพงคำ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า	กรรมการ

บัญชีรายละเอียดราคากลางค่าจ้างก่อสร้าง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
 รายการประมาณราคางาน : โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ (ใช้เสาเซลล์) ในพื้นที่ตำบลดอยงาม  
 สถานที่ดำเนินการ : ในพื้นที่ตำบลดอยงาม

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 865 /2567  
 ประมาณราคา : เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2567

ปริมาณงาน : จัดทำเสาและติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ (ใช้เสาเซลล์) จำนวน 35 ชุด (ตามแบบ อนุมัติโดยนายกฯกำหนด)  
 พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FF	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ชุดโคมไฟถนนโพลีคาร์บอเนต							
	- โคมไฟถนนโพลีคาร์บอเนต ขนาดกำลังไฟฟ้า 400 วัตต์	ชุด	35.00	8,347.97	292,178.95	1.3848	11,560.27	404,609.41

รวมเป็นเงิน 404,609.41

ตัวหนังสือ (สี่เหลี่ยมผืนผ้าสี่เหลี่ยมเอ็ดเหลี่ยม)

292,178.95
1,3848
-
-
-
-
2,417.06

รวมเป็นเงิน

รวมเป็นราคากลางค่าจ้างก่อสร้าง 407,026.47

ตัวหนังสือ (สี่เหลี่ยมผืนผ้าสี่เหลี่ยมเอ็ดเหลี่ยม)

หมายเหตุ - ค่างานต้นทุน ตาม ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างประกาศลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 และประกาศเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 5

- ใช้ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน พฤศจิกายน 2567

- ใช้น้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 32.94 บาท / ลิตร ใช้ราคาน้ำมัน ราคา 32.00 - 32.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ที่ 865 / 2567 ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2567

ลงชื่อ (นายสุพล ปาริมา) ประธานกรรมการ

กรรมการ

ลงชื่อ (นายยุทธนา แพงคำ) กรรมการ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายกฯ ไฟฟ้า

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานป้ายโครงการ								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1" X 2" ทนฯ 1.2 mm.	5.85	กก.	30.51	178.48	12.00	70.20	248.68	รวมลาดเชื่อม
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2" X 2" ทนฯ 1.2 mm.	9.00	กก.	32.52	292.68	12.00	108.00	400.68	รวมลาดเชื่อม
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 X 2.40 m. ทนฯ 0.60 mm.	0.25	แผ่น	650.00	162.50	-	-	162.50	
	- น็อตยัดหัวทกเหลี่ยม ขนาด 1/2" ยาว 4"	4.00	ตัว	10.00	40.00	-	-	40.00	
	- ลูกยางสี่เหลี่ยม ขนาด 2"	2.00	อัน	12.00	24.00	-	-	24.00	
	- งานเขียนตัวอักษร (ตัวหนังสือ)	1.00	พม่า	400.00	400.00	-	-	400.00	
	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	1.80	ตร.ม	59.20	106.56	35.00	63.00	169.56	
	- ป้ายไวเนล ขนาด 1.20 X 2.40 m. (ป้ายชั่วคราว)	1.00	ป้าย	300.00	300.00	-	-	300.00	
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>				<b>1,504.22</b>		<b>241.20</b>	<b>1,745.42</b>	
	<b>Factor F งานทาง</b>				<b>1.3848</b>			<b>2,417.06</b>	

หมายเหตุ

คำราคาต้นทุน คิดตาม ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการ

ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 5

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ประจำเดือน กรกฎาคม 2567 เนื่องจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่รายประจำเดือน สิงหาคม 2567 ยังไม่เผยแพร่

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ 32.94 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ที่ 865 / 2567 ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2567

ลงชื่อ

(นายสุพล ปาวิมา)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางจิตติภา ทอมบาน)

กรรมการ

ลงชื่อ

สมพงษ์ มลodi กรรมการ

(นายยุทธนา แงงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า